
RESOLUCION DEL

SR. RECTOR MAGFCO.

2437/18
Elche, 19/10/2018

Het<^

ASSUMPTE: Modificació de l'assignació deis responsables de les
unitats orgániques. aixf com deis crédits del pressupost per al 2018
(responsable nova directora Institut de Bioenginyeria).

Amb la finalltat d'aconseguír la máxima eficacia en
i'execudó del pressupost de la Unlversítat Miguel
Hernández per al 2018 i assegurar el compliment deis
príncipis que estableixen el carácter llmitatiu, vinculant
i anual deis crédits del pressupost de despeses que es
recullen en els anieles 4t i 5é de les Normes d'execucló i

funcionament del pressupost vlgent, aprovades el passat

19 de desembre peí Consell Social d'aquesta unlversítat,
fent ús de les facultats que se m'atribueixen;

Vista la Resolucló 212/18 de 23 de gener, per la quai
s'asslgnen els responsables de les unitats orgániques,
així com els crédits del pressupost per a l'exercici 2018,
modificada per les resolucions 0633/18 de 15 de marg,
1922/18 de 13 de setembre i 2144/18 de 27 de

setembre;

Vist el cessament del director de l'lnstitut de

Bioenginyeria, amb efectes de l'l d'octubre de 2018, les
funcions del qual les assumeix, des d'aquest moment, la
nova directora d'lnstitut de Bioenginyeria, Sra. Ángela
Sastre Santos, en aplicado de la Llei de consells soclals
d'universitats públiques valencianes;

RESOLC

PRIMER. Assignar la responsabilitat de la gestió deis
crédits per a despeses, pressupostats en les unitats
orgániques de la classificació orgánica del pressupost,
ais responsables de la comunitat unlversitária que
detallen els apartats tercer I següents,

SEGON. Aquests responsables de la gestió
pressupostária hauran de realitzar la gestió de les
despeses d'acord amb el procediment de tramitació que
estableixen les Normes d'execució i funcionament del

pressupost vlgent, i no es podran efectuar propostes de
despeses que manquen de crédit pressupostari sufícient
per a la finalltat específica que es tráete. En aquest
sentit, hauran de controlar els crédits pressupostaris, la
gestió deis quals se'ls assigne, i sol-licitar, quan caiga, els
suplements, les habilitacions de crédits extraordinaris I
les transferéncies de crédit que siguen procedents, així
com el financament d'aquests.

ASUNTO: Modificación de la asignación de los responsables de las
unidades orgánicas, así como de los créditos del presupuesto para el
2018 (responsable nueva directora instituto de Bioingeniería).

Con el fin de lograr la máxima eficacia en ta ejecución
del presupuesto de la Universidad Miguel Hernández
para el 2018 y asegurar el cumplimiento de los principios
que establecen el carácter limitativo, vinculante y anual
de los créditos del presupuesto de gastos que se recogen
en los artículos 4.° y 5.° de las Normas de Ejecución y

Funcionamiento del Presupuesto Vigente, aprobadas el
pasado 19 de diciembre por el Consejo Social de esta
universidad, en uso de las facultades que me están
atribuidas:

Vista la Resolución 212/18 de 23 de enero, por la que se
asignan los responsables de las unidades orgánicas, así
como los créditos del presupuesto para el ejercicio 2018,
modificada por las resoluciones 0633/18 de 15 de
marzo, 1922/18 de 13 de septiembre y 2144/18 de 27
de septiembre;

Visto el cese del director del Instituto de Bioingeniería,
con efectos del 1 de octubre de 2018, asumiendo desde

ese momento las funciones, la nueva directora de

Instituto de Bioingeniería, D.® Ángela Sastre Santos, en
aplicación de la Ley de Consejos Sociales de
universidades públicas valencianas;

RESUELVO

PRIMERO. Asignar la responsabilidad de la gestión de los
créditos para gastos, presupuestados en las unidades
orgánicas de la clasificación orgánica del presupuesto, a
los responsables de la comunidad universitaria que se
detalla en los apartados tercero y siguientes.

SEGUNDO. Dichos responsables de la gestión
presupuestaria deberán realizar la gestión de los gastos
de acuerdo con el procedimiento de tramitación
establecido en las Normas de Ejecución y
Funcionamiento del Presupuesto Vigente, no
pudiéndose efectuar propuestas de gastos que carezcan
de crédito presupuestario suficiente para la finalidad
específica de que se trate. En este sentido, deberán
controlar los créditos presupuestarios cuya gestión se les
asigne, solicitando, cuando fuere necesario, los
suplementos, habilitaciones de créditos extraordinarios y
transferencias de crédito que procedan, así como la
financiación de los mismos.

RECTORAT
Ediftci Reclorat i Consell Social I Av. de la Universitat s/n 03202 Elx

Página 1/3






